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Zachęcamy do polubienia i obserwowania profilu miasta na portalu społecznościowym Facebook 
 Urząd Miejski Płońsk i Zatrzymaj się w Płońsku oraz do śledzenia strony internetowej www.plonsk.pl  

>>> CZYTAJ NA STR. 3

Powstanie 
Klub 

Seniora

22 oryginalne „Plakaty Olimpijskie” 

można zobaczyć w naszym mieście. 
Zapraszamy do Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji.

CZYTAJ NA STRONIE 3

Szanowni Mieszkańcy Płońska,
mając na uwadze poprawę jakości powietrza oraz podniesienie komfortu korzystania z lokali 

mieszkalnych i usługowych zwracam się do Państwa z gorącą prośbą o wyrażenie woli w sprawie 
ewentualnego podłączenia Państwa budynku do sieci ciepłowniczej.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z  o.o. w Płońsku przystępuje do rozbudowy sieci  
ciepłowniczej wraz z przyłączami do budynków usytuowanych w centrum miasta Płońska,  
tj. w ul. Pułtuskiej, ul. Wolności, ul. Grunwaldzkiej, ul. Przejazd, ul. Zduńskiej i Pl. 15-ego Sierpnia.

Dodatkowo Spółka PEC zamierza rozbudować sieć wraz z przyłączami w kolejnych rejonach  
miasta  pod warunkiem  otrzymania środków zewnętrznych z Funduszu Spójności w ramach „Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020”. 

Z uwagi na fakt, że termin aplikowania o dofinansowanie w/w środków został wyznaczony na 
miesiąc maj br., mieszkańcy ulic: Warszawskiej, Targowej, Ks. J. Popiełuszki, Wł. Broniewskiego, Prze-
mysłowej, Wyszogrodzkiej i ulic Oś. Toruńskiego mogą jeszcze składać oświadczenia o wyrażeniu 
woli w sprawie podłączenia do sieci ciepłowniczej do 10 marca 2018 r. Mieszkańców niewymienio-
nych powyżej ulic również zachęcamy do składania oświadczeń.

Deklaracje, które już zostały złożone i które wpłyną w wyznaczonym terminie, zostaną uwzględ-
nione pod warunkiem osiągnięcia minimalnego kryterium przy dofinansowaniu tj. przynajmniej 
50% chętnych do podłączenia do sieci ciepłowniczej z tej samej  ulicy. Do chwili obecnej ilość zło-
żonych deklaracji waha się od 3 do 10%. 

Dodatkowe informacje na temat możliwości przyłączenia do sieci można uzyskać  bezpośrednio  
w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Płońsku, ul. Przemysłowa 2, tel.(23) 662 33 88.

Na stronie www.plonsk.pl znajdą Państwo druk oświadczenia do wypełnienia i złożenia w bu-
dynku Urzędu Miejskiego w Płońsku, ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk, Wydział Współpracy i Rozwoju, 
Referat Inwestycji (osoba do kontaktu Małgorzata Melińska tel. (23) 663 13 18), II piętro pok. 206, 
drogą pocztową lub osobiście, w terminie do 10 marca 2018 r. 

Z wyrazami szacunku

Burmistrz Miasta Płońska
/-/

Andrzej Pietrasik
ELEKTROCIEPŁOWNIA  OPALANA  BIOMASĄ
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W Płońsku 
walczymy 
ze smogiem

NASZE MIASTO

Niedawne zapowiedzi władz miasta stają się faktem. 
Płońsk walczy z trucicielami palącymi śmieci w swoich 
piecach.

 – System monitorowania składający się z siedmiu sensorów pokazuje nam, jaką mamy ja-
kość powietrza w Płońsku. Jest to publiczna informacja dostępna w Internecie, do której 
każdy może dotrzeć – powiedział podczas sesji Rady Miejskiej burmistrz Andrzej Pietrasik. 
I dodał:

 – Nasze działania w zakresie wymiany palenisk mają charakter ciągły. Problemem są 
paleniska domowa, gdzie pali się węglem albo po prostu wszystkim. Do tych palenisk trze-
ba zbudować system wsparcia finansowego. Nie mamy trucicieli przemysłowych. Wzor-
cowe pod tym względem jest Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, nasza elektrownia na 
biomasę. 5 grudnia 2017 r,. miejska spółka Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej zainstalowała 

sensory jakości powietrza, których zadaniem jest rejestrowanie i przedstawianie danych 
dotyczących zapylenia. 7 sensorów pokrywa obszar całego miasta i pokazuje, jaka jest ja-
kość powietrza o danej porze dnia. Stan zapylenia sensor przedstawia wizualnie za pomo-
cą diody, której kolor odpowiada aktualnemu zanieczyszczeniu powietrza. Sensory zosta-
ły zainstalowane w punktach najbardziej centralnie położonych w wybranych obszarach 
miasta: Północna 15b, Św. Jana Pawła II 23, Szkolna 30, Płocka 39, Płocka 162, Mickiewicza 
4 i Wyszogrodzka 21 Bońki. Stan powietrza w Płońsku można na bieżąco obserwować na 
stronie internetowej: 

https://map.airly.eu/pl/#latitude=52.63537&longitude=20.36933&id=2300

Na podstawie zawartej umowy z Laboratorium Pomiarowo-Badawczym z Jastrzębia 
Zdroju Straż Miejska w Płońsku otrzymała metalowe pojemniki z pokrywą i opaską umoż-
liwiającą zaplombowanie popiołu z pieca podczas kontroli wykonywanych na terenach 
prywatnych posesji w związku ze spalaniem materiałów zabronionych w przydomowych 
kotłowniach. 

Pobrany materiał zostanie wysłany do laboratorium w celu określenia składu chemicz-
nego zawartego w popiele. Będzie to podstawa do stwierdzenia, czy dana osoba spala ma-
teriały dopuszczone polskim prawem – węgiel, drewno czy też śmieci.

 – Mam nadzieję, że umowa – którą podpisaliśmy – na badanie popiołu i osadów na 
ściankach paleniska, przyniesie rezultaty. I mam nadzieję, że zadziała efekt strachu, bo 
jeśli ktoś zapłaci mandat, będzie się wstydził – podsumowywał burmistrz Płońska.  

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego przetwarzania odpadów, interwencja 
strażników może zakończyć się pouczeniem, postępowaniem mandatowym, które prze-
widuje grzywnę do kwoty 500 zł, w najgorszym przypadku skierowaniem wniosku do 
Sądu Rejonowego. Kontrole będą prowadzone na przestrzeni całego roku.

Urząd Miejski w Płońsku i Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej zachęcają mieszkań-
ców domów jednorodzinnych do przyłączania się do miejskiej sieci ciepłowniczej. Więcej 
na ten temat w liście burmistrza do mieszkańców na stronie 1. 
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Plakaty z Igrzysk
W czwartek, 15 lutego w Miejskim 
Centrum Sportu i Rekreacji odbył 
się wernisaż wystawy „Plakaty 
Olimpijskie”. W naszym mieście 
można obejrzeć 22 oryginalne 
postery Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego. Najcenniejszy  
i najstarszy z nich pochodzi z 1932 r.  
- z III Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
w Lake Placid. 

Płońsk znalazł się na liście projektów dofinansowa-
nych w ramach otwartego konkursu ofert programu 
wieloletniego „Senior+”.

Planuje się, że Klub Senior+ będzie znajdował się  
w budynku przy ul. Płockiej 19. Placówka zapewni oso-
bom starszym w wieku 60+, w tym osobom z niepełno-
sprawnościami, możliwość spędzania czasu w sposób 

zorganizowany i aktywny. Przewiduje się, że z oferty 
placówki będzie mogło korzystać ok. 30 osób.

Szczegóły wkrótce.

Całkowita wartość projektu: 134 567,09 zł
Wysokość dofinansowania: 107 660,87 zł
Termin realizacji: 01.03-31.12.2018 r.

Płoński Klub 
Seniora

Dzięki wsparciu finansowemu  
miasta Płońska w wysokości 80 tys. 
zł w płońskim szpitalu będzie działał 
jeden z nielicznych w kraju laser 
holmowy. 
Umożliwia on skutecznie leczyć pacjentów z kamicą ukła-
du moczowego, kruszyć kamienie w nerce, moczowodzie 
i pęcherzu. Pozwala na szybkie i skuteczne zlikwidowa-
nie kamieni. U wyselekcjonowanych pacjentów można 
też dzięki temu laserowi leczyć choroby nowotworowe  
w obrębie nerki.

W czwartek, 14 lutego w płońskim szpitalu odbyło się 
oficjalne przekazanie sprzętu.

Podczas wernisażu Kamil Siemiradzki z Muzeum Sportu  
i Turystyki w Warszawie przekazał na ręce burmistrza An-
drzeja Pietrasika flagę Polskiego Komitetu Olimpijskiego,  
a Piotr Walewski przygotował specjalny program edukacyj-
ny "Jedziemy na Igrzyska" oraz konkurs z gadżetami olim-
pijskimi na temat igrzysk

Wystawa zorganizowana została w okazji trwających 
Igrzysk Olimpijskich w Pjongczang. To wspólna propozycja 
Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, Urzędu Miejskie-
go w Płońsku i Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji.

Wystawę można zwiedzać do końca marca.

Szpitalny laser dzięki miastu
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Agroprodserivce z Ukrainy 
wygrywa turniej
W dniach 17- 18 lutego  w hali 
sportowej MCSiR w Płońsku odbył się 
VI Międzynarodowy Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Oldbojów o Puchar 
Burmistrza Płońska.  W turnieju 
wzięło udział 16 drużyn z Polski  
i Europy. Oprócz zespołów z Ukrainy  
w Płońsku rywalizowali też piłkarze  
z francuskiego Crepy en Valois  
i litewskich Solecznik. 

Drużyna z Tarnopola po raz drugi z rzędu okazała się naj-
lepsza podczas Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej 
Halowej Oldbojów o Puchar Burmistrza Płońska. W finale 
pokonała płońską ekipę Liberpol Oldboj Płońsk 6:2. Trzecie 
miejsce zajął zespół Kopalni Bełchatów, który w finale po 
rzutach karnych zwyciężył drugi team z Tarnopola.

W poniedziałek, 16 lutego w ratuszu pożegnaliśmy 
uczestników turnieju –  piłkarzy z Tarnopola i Crepy en 
Valois.

KOMUNIKAT URZĘDU MIEJSKIEGO W PŁOŃSKU

Urząd Miejski w Płońsku uprzejmie informuje, że zgodnie z art. 10 ust. 1 Ustawy  
z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U.  
z 2016 r. poz. 684) wierzycielowi, od dnia nabycia uprawnienia do odsetek, o których mowa w art. 7 
ust. 1 lub art. 8 ust. 1, przysługuje od dłużnika, bez wezwania, równowartość kwoty 40 euro przeliczo-
nej na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia 
roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne, 
stanowiącej rekompensatę za koszty odzyskiwania należności. Ustęp 2 tego art. przewiduje zaś, że 
wierzycielowi przysługuje również zwrot, w uzasadnionej wysokości, poniesionych kosztów odzyski-
wania należności przewyższających tę kwotę. 

Z powyższych przepisów prawa wynika, że jakiekolwiek opóźnienie (nawet jednodniowe) zapłaty 
za korzystanie z mienia komunalnego spowoduje obowiązek naliczenia Państwu opłaty 40 euro 
jako rekompensaty gminy, związanej z dochodzeniem wierzytelności, która powstała w wyniku 
nieterminowego uregulowania przez Państwa opłaty za korzystanie z mienia komunalnego. 

Powyższa zasada obejmuje również wszystkie inne osoby i podmioty prawne, któ-
re na mocy umów, porozumień, itp. zawartych zarówno w formie pisemnej, jak i ustnej,  
są zobowiązane do zapłaty na rzecz Gminy Miasto Płońsk określonych w ww. umowach należności 
pieniężnych. 

Wobec powyższego prosimy o terminowe uiszczanie opłat i innych należności pieniężnych, bowiem 
w przypadku opóźnienia w zapłacie, Miasto będzie zobowiązane naliczać dodatkową opłatę 40 euro, 
od każdej nieterminowej wpłaty. 

TU WRZUCAJ BATERIE

W Urzędzie Miejskim w Płońsku ustawiony został pojemnik na  
zużyte baterie. Większy znajduje się na miejskim targowisku. 

Zostały zakupione w ramach programu Fundacji Banku Zachod-
niego WBK: „Tu Mieszkam - Tu Zmieniam”, do którego przystąpił 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Płońsku.
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Jak pokonać cukrzycę?

Spotkania 
z przedszkolakami

W czwartek, 15 lutego w Szkole 
Podstawowej nr 4 im. Papieża Jana 
Pawła II odbyły się warsztaty pt.: 
„Cukrzyca – epidemia XXI w.”.  
Celem warsztatów była promocja 
zdrowego stylu życia.

Laureatka rejonowego etapu Olimpiady Promocji Zdro-
wego Stylu Życia PCK – Patrycja Paczkowska przygoto-
wała prezentację i ćwiczenia dla uczestników warsztatów  
– uczniów klasy siódmej szkoły podstawowej oraz gim-
nazjalistów. W trakcie wydarzenia Patrycja opowiadała  
o przyczynach i skutkach cukrzycy, a także o życiu z cu-
krzycą typu I i II. Uczestnicy mierzyli sobie poziom glu-
kozy we krwi, dowiedzieli się, jak samemu można zrobić 
zastrzyk z insuliny oraz przygotowywali jadłospisy dla 
diabetyków. 

Wszyscy obecni wyrazili ogromne zainteresowanie te-
matem. Zadawali pytania i podejmowali się wykonywania 
zadań warsztatowych. 

Dużym zainteresowaniem uczniów cieszą się również 
cotygodniowe zajęcia zumby, które Patrycja prowadzi  
w Szkole Podstawowej nr 4.

(NADESŁAŁA IWONA KOPECKA-ŻELASKO)

W lutym burmistrz miasta 
odwiedził publiczne  
i prywatne przedszkola 
działające na terenie 
naszego miasta. 
Spotkał się z dziećmi  
i nauczycielami m.in.  
punktu przedszkolnego 
Trampolina oraz  
z przedszkolakami 
Zaczarowanej Tęczy, 
Przedszkola nr 1, 
Przedszkola nr 3  
i Przedszkola nr 4. 
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Przemoc w rodzinie
Przemoc domowa jest problemem,  

o którym prawie  się nie  rozmawia,  

co oznacza, że trudno jest go również  

badać. Mimo wielu kampanii oddziałujących 

na świadomość społeczeństwa, debat  

i dyskusji poświęconych temu zjawisku, 

w wielu środowiskach przemoc nadal 

traktowana jako temat wstydliwy, 

upokarzający, skrywany w przysłowiowych 

czterech ścianach domu.     

Od zjawiska przemocy nie są wolne również płońskie ro-
dziny. Na terenie miasta przemoc w rodzinie występuje 
w rodzinach o różnym statusie społecznym, często łączy się 
z problemem nadużywania alkoholu, niskimi dochodami, 
czy brakiem pracy. Realizując procedurę Niebieskie Karty 
zauważamy również, iż w wielu rodzinach zachowania sto-
sowane wobec jej członków nie noszą znamion przemocy, 
lecz często są konfliktem spowodowanym trudnościami ży-
ciowymi i brakiem umiejętności radzenia sobie z nimi. 

Trudno jest jednoznacznie określić skalę zjawiska prze-
mocy w rodzinie. Można jednak próbować ją oszacować za 
pomocą dostępnych źródeł informacji. Są nimi między in-
nymi statystyki Policji (przeprowadzone interwencje, uru-
chomione procedury „Niebieskie Karty”), statystyki sądo-
we (orzeczenia sędziów), czy dane zbierane przez podmioty 
(instytucje i organizacje), udzielające pomocy specjalistycz-
nej ofiarom przemocy w rodzinie oraz prowadzące oddzia-
ływania wobec sprawców przemocy w rodzinie. 

W Płońsku pomoc osobom doświadczającym przemocy 
w rodzinie prowadzona jest w Punkcie Konsultacyjno-
-Interwencyjnym, który mieści się w Punkcie Profilak-
tyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie. Osoby doświadczające 
przemocy w rodzinie otrzymują kompleksową pomoc. Spe-
cjaliści udzielają tu pomocy prawnej i psychologicznej. 
Pomagają w rozpoznaniu zjawiska przemocy w rodzinie, 
udzielają wsparcia i informacji o możliwościach działań 
zmierzających do zatrzymania przemocy, inicjują potrzebne 
interwencje. Pomoc prawna odbywa się w formie udzielania 
porad i pisania pism procesowych w zakresie prawa rodzin-
nego, natomiast pomoc psychologiczna w formie wsparcia, 
psychoedukacji oraz terapii.

W ostatnich kilku latach wprowadzono nowe narzę-
dzia prawne i procedury do skuteczniejszej ochrony osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie. W każdej gminie zo-
stały utworzone Zespoły Interdyscyplinarne ds. przeciw-
działania przemocy w rodzinie, w skład których wchodzą 
przedstawiciele instytucji i służb (policjanci, psycholodzy 
pracownicy pomocy społecznej), których zadaniem jest po-
dejmowanie odpowiednich działań mających na celu wyeli-
minowanie przemocy i udzielenie pomocy.

Z danych posiadanych przez Zespół Interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Płońsku wy-
nika, iż procedurą Niebieska Karta w poszczególnych latach 
objętych było: w 2015 r. – 41 rodzin, w 2016 r. – 35 rodzin, 
w 2017 r. – 37 rodzin.

Niestety nadal wiele przypadków przemocy w rodzinie 
nie jest zgłaszanych, głównie z powodu strachu, wstydu, 
braku wiary w skuteczność prawa i obowiązujących proce-

dur, braku sprawnego systemu wsparcia dla osób doświad-
czających przemocy w rodzinie, jak również nie zawsze pra-
widłowego funkcjonowania instytucji odpowiedzialnych za 
ściganie i karanie sprawców przestępstw.

 Z danych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej, raport z ogólnopolskich badań wynika, że:
 Co czwarta osoba w Polsce przyznaje, że doświadczyła 
przemocy ze strony najbliższych. 
 Do przemocy najczęściej dochodzi w tzw. normalnych 
rodzinach. 
 Zdecydowana większość, bo aż 3/4 ofiar przemocy fi-
zycznej, cierpi w milczeniu, nie korzysta z żadnych dostęp-
nych form pomocy. 
 Tylko 18,1% informuje policję, 2,2% konsultuje się 
z prawnikiem, a zaledwie 1,8% kontaktuje się ze specjali-
stami za pośrednictwem telefonu zaufania. 
 Ofiary i świadkowie nie wiedzą, gdzie szukać
wsparcia.

Statystyki dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie nie 
przedstawiają całego obrazu problemu społecznego za-
równo w mieście Płońsku, jak i w Polsce. Niewiedza, strach 
i wstyd sprawiają, że przemoc ciągle traktowana jest jak 
prywatna sprawa.

Dlaczego osoby doznające przemocy nie szukają wspar-
cia?
 42 % milczało, bo uznało zdarzenie za niezbyt poważne,
 60% oceniło, że w końcu poradzą sobie same z proble-
mem,
 40 % czuło wstyd i wolało, by nikt nie dowiedział się 
o dramacie,
 25% bało się zemsty ze strony partnera. 

(Wyniki badania IVAWS w Polsce).

Wychodząc naprzeciw powyższym trudnościom Gmi-
na Miasto Płońsk przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii 
„Reaguj na przemoc!”. Materiały kampanii skierowane są 
do osób doświadczających przemocy w rodzinie, świadków 
oraz osób stosujących przemoc w swoich domach. Materiały 
te budują świadomość i pokazują jak reagować i jakie dzia-
łania należy podjąć, żeby zatrzymać przemoc. Do udziału 
w kampanii chcemy zaprosić instytucje pomocowe z tere-
nu naszego miasta m.in. policję, sąd, ośrodek pomocy spo-
łecznej, szkoły. Z naszych doświadczeń wynika, że dla wielu 
osób bezpośrednie zgłoszenie problemu przemocy stanowi 

trudność ze względu na towarzyszące emocje wsty-
du, lęku czy na skutek braku wiedzy gdzie taką po-
moc można uzyskać, a niekiedy ze względu na brak 
czasu. Dlatego od lutego 2018 r. Punkt Profilaktyki 
Uzależnień i Pomocy Rodzinie wprowadził nową 
formę kontaktowania się w sprawach dotyczących 
przemocy domowej w formie e-maila: 

przemoc.pomoc@plonsk.pl

Poprzez pocztę elektroniczną uzyska się infor-
macje gdzie i jaką pomoc na terenie Płońska można 
otrzymać, jakie podjąć działania, ale również wstęp-
ną diagnozę – czy doświadczane zachowania mają 
charakter przemocy. Ponieważ pomoc udzielana 
drogą mailową ma głównie charakter informacyj-
ny, można zgłaszać się po nią również anonimowo, 

PUNKT PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ  
I POMOCY RODZINIE W PŁOŃSKU

Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk
Tel. 23/ 661 38 80 

E -mail: przemoc.pomoc@plonsk.pl

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE

(siedziba w Punkcie Profilaktyki Uzależnień  
i Pomocy Rodzinie)

Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk
Tel. 23/661 38 80, 23/662 30 90

MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  
ALKOHOLOWYCH W PŁOŃSKU

(siedziba w Punkcie Profilaktyki Uzależnień  
i Pomocy Rodzinie)

Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk
Tel. 23/661 38 80, 23/662 30 90

Jeżeli Ty lub członek Twojej rodziny  
jest uzależniony od alkoholu  

lub narkotyków lub jeśli doświadczasz 
przemocy w swojej rodzinie, zgłoś się  

do Punktu Profilaktyki Uzależnień  
i Pomocy Rodzinie. Tu uzyskasz wsparcie  

oraz specjalistyczną pomoc prawną, 
psychologiczną i terapeutyczną.

nie podając imienia i nazwiska. Osoby zainteresowane będą 
też mogły skorzystać z bezpośredniej pomocy oferowanej 
przez Punkt Profilaktyki.

Ponadto informujemy, że od 1 stycznia 2018 r. Ogólnopol-
skie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie NIEBIESKA 
LINIA uruchomiło całodobową infolinię 800 12 00 02 

Za jej pośrednictwem można uzyskać wsparcie psycho-
logiczne, informacje na temat przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, w tym o istniejących możliwościach prawno – 
proceduralnych oraz lokalnych placówkach pomocowych. 
W określonych godzinach przy telefonie dyżurują również 
prawnicy. [EK]

PUNKT PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY RODZINIE
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CZAS WOLNY

Jaskiniowiec
Wlk. Brytania/Francja, 89 min./b.o/dub. 
| OD 14 MARCA

Animowana komedia zdobywcy 4 Oscarów Nicka Parka o pewnym 
jaskiniowcu, który pragnie od życia czegoś więcej niż łupanie ka-
mienia.
Poznaj przodków „UCIEKAJĄCYCH KURCZAKÓW”, „BARANKA SHAU-
NA” i „WALLACE’A I GROMITA” – bohaterów kultowych animacji 
studia AARDMAN.
W zamierzchłych czasach, gdy nie było facebooka, prądu i ciepłej 
wody, a w zagrodzie za jaskinią pasły się dinozaury, rozgrywa się 
pełna szalonych przygód historia dzielnego Duga, który musi zjedno 
czyć swą jaskiniową ferajnę przeciw nadchodzącemu zagrożeniu. W 
świecie, w którym zamiast psa każdy mógł mieć mamuta, a zaostrzo-
ny kamień był gadżetem na miarę dzisiejszego smartfona, nadejście 
pulsującej hałaśliwą nowoczesnością Epoki Brązu zwiastuje nieunik-
nione kłopoty.

Pitbull. Ostatni pies
Polska, 120 min./15+ | OD 16 MARCA

„Pitbull. Ostatni pies” to film w reżyserii Władysława Pasikowskiego, 
twórcy „Jacka Stronga” i kultowych „Psów”.              
W rolach głównych zobaczymy „starą gwardię” bohaterów czyli 
Marcina Dorocińskiego jako Despero, Krzysztofa Stroińskiego jako 
Metyla oraz Rafała Mohra czyli Nielata, teraz nazywanego Quantico. 
„Pitbull. Ostatni pies” to kawał rasowego kina sensacyjnego, pełne-
go świetnych dialogów i pełnokrwistych postaci, które nie zawiedzie 
zarówno fanów serialowego „Pitbulla”, jak i miłośników ostatnich 
hitów – „Pitbull. Nowe porządki” i „Pitbull. Niebezpieczne kobiety”.              
Obsadę najnowszego „Pitbulla” dopełniają: Dorota Rabczewska, 
Cezary Pazura, Adam Woronowicz, Krzysztof Kiersznowski, Iza Kuna, 
Michał Kula, Marian Dziędziel, Zbigniew Zamachowski oraz Jadwiga 
Jankowska-Cieślak. Gościnnie, w epizodach, na ekranie pojawią się 
wokalistka Katarzyna Nosowska oraz bokser Artur Szpilka. Produ-
centem filmu „Pitbull. Ostatni pies”, podobnie jak poprzednich pro-
dukcji „Pitbull. Nowe porządki” oraz „Pitbull. Niebezpieczne kobie-
ty”, jest Emil Stępień. Polskim dystrybutorem filmu jest Kino Świat.

Nowe oblicze Greya 
USA, 105 min./16+/napisy | OD 9 MARCA

Jamie Dornan i Dakota Johnson wracają jako 
Christian Grey i Anastasia Steele w filmie „Nowe 
oblicze Greya”, trzeciej odsłonie superpopularnej 
serii filmów na podstawie bestsellerowych powie-
ści autorstwa E.L. James. Dwa poprzednie filmy – z 
2015 i 2017 roku – stały się międzynarodowym fe-
nomenem, przyciągając do kin tłumy fanów (filmy 
zarobiły prawie 950 milionów dolarów).

Pszczółka Maja: Miodowe igrzyska
Niemcy/Australia, 85 min./b.o/dub. | OD 2 MARCA

Druga część szalonych i zabawnych perypetii najsłynniejszej pszczół-
ki świata, która żadnej przygody się nie boi! W ulu aż huczy od sensa-
cyjnych wieści! W pszczelej stolicy odbyć się mają Miodowe Igrzyska. 
Maja marzy, by wziąć w nich udział. Niestety mieszkańcy ula nie 
zostają na nie zaproszeni. Na domiar złego Cesarzowa żąda oddania 
połowy miodowych zbiorów na potrzeby sportowców. Królowa go-
towa jest się pogodzić z poleceniami przełożonej, ale Maja od dziecka 
jest buntowniczką. A nic nie złości jej bardziej niż jawna niesprawie-
dliwość. Wyrusza więc do stolicy, by powiedzieć Cesarzowej, co myśli 
o niej i jej nakazach. I nawet Guciowi nie uda się jej powstrzymać 
przed wpakowaniem się w kłopoty. Zuchwałość Mai zostanie ukara-
na: pszczółka musi wystartować w zawodach, ale jeśli przegra jej ul 
straci całe zapasy na zimę… Cesarzowa nie podejrzewa nawet na co 
stać tę małą rozrabiakę i paczkę jej wiernych przyjaciół.

Atak paniki
Polska, 98 min./15+ | OD 10 MARCA

Wielowątkowa historia pozornie niezwiązanych ze 
sobą osób, które w pewnym momencie doświad-
czają… ataku paniki. Opowieść o tym jak z pozoru 
nieistotne w życiu zdarzenia mogą doprowadzić do 
ogromnych konsekwencji, metaforycznych końców 
świata.

zapowiedzi filmowe

Więcej informacji na: www.mckplonsk.pl i www.facebook.com/MCKPlonsk

Miejskie Centrum Kultury w Płońsku zaprasza  
we wtorek, 17 kwietnia o godz. 19 do sali widowiskowo-
-kinowej na spektakl Jakuba Przebindowskiego pt: „Być jak 
Elizabeth Taylor” z udziałem gwiazd polskiej sceny i filmu: 
Małgorzaty Foremniak, Martyny Kliszewskiej, Pawła 
Deląga i Sambora Czarnoty.  

Bilety w cenie: parter – 90 zł, balkon – 70 zł. Sprzedaż  
w  kasie kina od środy do niedzieli w godz. 14.30 – 19.00  
oraz na stronie www.mckplonsk.pl. 

Początek sprzedaży od czwartku, 8 marca. 

Wielkie emocje, namiętność, dowcip i wzruszenie w spektaklu 
o najsłynniejszej parze w dziejach Hollywood, która do dzisiaj bu-
dzi podziw i fascynacje wielbicieli na całym świecie. Dodatkowym 
walorem spektaklu są, zaprojektowane przez jednego z czołowych 
polskich projektantów Tomasza Ossolińskiego, które wnoszą klimat 
epoki oraz styl wielkich gwiazd kina tamtego czasu (wśród kostiu-
mów jest m.in. jedwabna Dżelaba ręcznie obszyta 117 kryształami 
Swarovskiego, wykończona piórami; czy płaszcz z organzyny obszyty 
piórami marabuta i haftowanymi aplikacjami i biżuterią Swarovski).

Rok 1976. Do apartamentu słynnego hotelu The New York Pa-
lace, w którym mieszka wybitny psycholog Tony Slawers przychodzi 

niespodziewanie jego wieloletnia pacjentka Elizabeth Taylor. Po chwili pojawia się tam również Richard Burton. Także jego pacjent i przyjaciel.  
Po swoim drugim, spektakularnym małżeństwie postanawiają się rozstać. Autor sztuki podejmuje próbę analizy związku, w którym namiętność 
miesza się z zazdrością, a popularność i sława stają się przeszkodą w budowaniu właściwych relacji. Widz poznaje bohaterkę walczącą o samodziel-
ność, wolność wyborów i niezależność kobiet nawet jeśli płaci się za to wielką cenę.

Scenariusz i reżyseria – Jakub Przebindowski | Scenografia – Witek Stefaniak | Kostiumy- Tomasz Ossoliński
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1. Odbył się 17-18 lutego w hali sportowej MCSiR - VI Międzynarodowy Turniej 
Halowej Piłki Nożnej [???] o Puchar Burmistrza Płońska

2. „Plakaty [???]” – wystawa, którą można zobaczyć w Miejskim Centrum Sportu  
i Rekreacji.

3. Invest in [???]

4. Dofinansowanie na zakup [???] – przekazane szpitalowi .

5. Powstanie w naszym mieście Klub [???]

6. Odbyły się w lutym w publicznych i prywatnych przedszkolach – [???]  
z przedszkolakami. 

Z LITER W POLACH ZAZNACZONYCH NA ZIELONO 
NALEŻY ODCZYTAĆ HASŁO. OSOBA, KTÓRA JAKO 

PIERWSZA 21 marca 2018 r.  o godz. 9:00 DODZWONI 
SIĘ DO REFERATU DS. PROMOCJI, KONSULTACJI  

I INICJATYW SPOŁECZNYCH URZĘDU MIEJSKIEGO  
I PODA ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI WYGRA 
UPOMINEK. Numer telefonu 23 663 13 34

NAGRODA: KOSMETYCZKA DAMSKA

PANI ELŻBIETA GŁUCHOWSKA 
 – LAUREATKA OSTATNIEJ KRZYŻÓWKI

KRZYŻÓWKA

Gazeta Płońska | Biuletyn Informacyjny Miasta Płońska | Wydawca: Urząd Miejski, Zespół ds. Wydawania Biuletynu Informacyjnego
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk | tel. 23 663 13 34 | www.plonsk.pl

Projekt i przygotowanie do druku: Tomasz Pisarek | studio@studioiks.pl | www.studioiks.pl

Body od 
burmistrza
Kolejne body trafiły  
do małych płońszczan,  
a listy gratulacyjne  
do ich rodziców. 
Witamy nowych 
mieszkańców Płońska 

Zainwestuj w Płońsku i skorzystaj z pomocy 
publicznej w postaci zwolnienia z podatku 
dochodowego. Czekają na Ciebie tereny 
stanowiące podstrefę Warmińsko-Mazurskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

W ofercie trzy tereny inwestycyjne 
z przeznaczeniem m.in. pod usługi, handel, 
skład magazynów, a także produkcję 
o średnim wskaźniku zabudowy.

Szczegóły na stronie: 
www.plonsk.pl 
w zakładce Invest in Płońsk.

Invest in Płońsk
OFERTA NR 1
ul. Mazowiecka
Powierzchnia: 2,2 ha

OFERTA NR 2
ul. Przemysłowa
Powierzchnia: 0,9776 ha

OFERTA NR 3
ul. Rzemieślnicza
Powierzchnia: 0,4618 ha

Miejska Biblioteka Publiczna ogłasza  
KONKURS RECYTATORSKI O ZASIĘGU POWIATOWYM  

dla młodzieży z gimnazjów i młodzieży ponadgimnazjalnej. 
Do wyboru wiersze Adama Asnyka i Zbigniewa Herberta. 

Każda szkoła może zgłosić 5 recytatorów.  
Kartę Uczestnika, dostępną na stronie www.plonsk.pl,  

należy dostarczyć do biblioteki do 15 marca.


